ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Cascavel-Ceará, 17 de Abril de 2024

Oficio n° 388/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE

A Ilma. Senhora
Ana Claudia de França Morais
Secretária de Saúde do Município de Horizonte/CE

Assunto: Autorização para ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços n° 37/2023 oriundo do
Pregão Eletrônico n° 2023.10.02.2 -SRP.

Com fulcro no decreto n° 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços
previsto no art. 15° da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse
Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação
de bens e serviços pela administração pública, vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria sobre a
possibilidade de aderir, a Ata de Registro de Preços n° 37/2023 oriundo do Pregão Eletrônico n°
2023.10.02.2 -SRP, realizada pela Prefeita Municipal de Horizonte/CE que tem como objeto o Registro
de Preço, visando SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VEÍCULO HATCH, PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO
DE HORIZONTE/CE.

A referida Adesão visa à AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DESTINADOS
AS SECRETARIAS DE SAÚDE, INFRAESTRUTURA E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
CASCAVEL/CE.

A quantidade que desejamos com base no Ar. 1°, § 1°-A ao § 4° do Decreto n° 9.488, de 30
de agosto de 2018 — que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas abaixo:

EMPRESA DETENTORA: NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 04.770.238/0001-57

r'''"fT2--'-'
R.  _.;ITEM :4'

.,..,"';''''''‘,7,'";;':.. ".?:r- -nws-,:,?,:,',,Y," 	r,,,_-.7",17:

.....z,' 	;:,,....' ,...:-.:-.,,-`daA)ÉsçtqçÀo,...,. ,. ,,.,:.C.:::.:..,.,,,-, .„,
-...,......'..:,4.:.v,,,,,L, '-,..'Às_e■á,'.."J':,, 	'":t ..áiê,.iell ret-Ni■4.'-.'...- 	i

" .-..7:''M','",,,,,,„.'',.e.;,..,

‘- =;;:èi'v.i:/ ,-n' 	,,„

"""Ai?:.i Á. 2' 	' •
:,,,,,...... 	,,,,,,,. {),:UNI
' _ 	': 	Sa...:

,,,QuAN,p-,  _.Q ::- . 	- - 	''. 	'7:  ' 	-' 	, ' 	_. , •
-4,-.Y 	. 	ft,-,,)
''''''1,5Nit'ilV"'l  rA,'^ 	.. 	. 	.

,' 4Y.,19-'PR,̀55¡
'''''ToTAISN.',:-  ' ' 	1. 'i 	i 	:,!

1
VEÍCULO HATCH, OKM, MOTOR MÍNIMO 64 CV,
AR CONDICIONADO, CAPACIDADE PARA 5

.

LUGARES, 	MOTOR 	MÍNIMO 	1.0, 	CAMBIO
MANUAL DE 05 VELOCIDADES PARA FRENTE E
01 MARCHA RÉ, COMBUSTÍVEL FLEX,

PINTURA COR BRANCA OU PRATA,
VOLKSW

TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 40 AGEN/HA
LITROS, FABRICAÇÃO NACIONAL, DIREÇÃO CH-POLO
ELÉTRICA OU HIDRAULICA, VIDROS E TRAVAS TRACK UNID 04 85.900,00 343.600,00
ELÉTRICAS, GARANTIA DE 3 ANOS, PORTA 1.0-2023
MALAS MÍNIMO DE 260 LITROS. VOLKSW

AGEN
ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NÃO '
INFERIOR 	A 	2023 	OU 	DO 	ANO 	DA
CONTRATAÇÃO.

O 	VEÍCULO 	DEVERÁ 	SER NOVO 	"ZERO
QUILOMETRO", EMPLACADO E LICENCIADO EM
NOME 	DA 	PREFEITURA 	MUNICIPAL 	DE

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 / Rio Novo / Cascavel — Ceará / CEP: 62.850-000
CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nu 06.920.253-2

Site: www.cascavel.ce.gov.br  1

gk\kL,,

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

HORIZONTE, COM TODAS AS DESPESAS PAGAS
PELA CONTRATADA.

A solicitação ora referida tem como valor de contratação R$ 343.600,00 (Trezentos e quarenta e
três mil e seiscentos reais).

Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos cópias dos autos, conforme
documentos relacionados abaixo:

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

• ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS SESSÕES;
• EDITAL E SEUS ANEXOS;
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;
• CÓPIA DA PROPOSTA READEQUADA;
• CÓPIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;
• CÓPIA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA DETENTORA DO

REGISTRO DE PREÇOS.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição para
prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Mar areth eles de Queiroz 	 Ana Cla di Monte De Moura
ecretária de Saúde 	 Secretária e Assistência Social

José Marc 	reira Guimarães
Secreta de Infraestrutura

Av. Chanceler Edson Queiroz, ng 2650 / Rio Novo / Cascavel — Ceará / CEP: 62.850-000
CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nQ 06.920.253-2

Site: www.cascavel.ce.gov.br  1

'NP

O i:

ca /